
HISTORIE
8  OSOBNOSTI HISTORIE: 

JOHANA ŠÍLENÁ
ART

36 PRVNÍ ABECEDA
<?A M'INTÉRESSE

PŘÍRODA
2 2  INTELIGENCE ZVÍŘAT

PANORAMA

5 2  SAHARSKÁ JEZERA
GEO

VĚDA A TECHNIKA
1 4  CESTOVÁNÍ V ČASE

PANORAMA

1 6  VYNÁLEZY STOLETÍ
CA M'INTÉRESSE

34 PAPRSKY 
BUDOUCNOSTI
FOCUS

SVĚT A LIDÉ
2  NOMÁDI

MUY INTERESANTE

2 8  SVĚT VE VÝKLADNÍ 
SKŘÍNI
MUY INTERESANTE

4 0  LÉKAŘI BEZ HRANIC
GEO, STERN

44 ROK DRAKA
FOCUS, CAMBIO

KULTURA
4 8  AFROAMERICKÉ OLTÁŘE

JIŘÍ ČERNICKÝ

ZDRAVÍ
3 8  AGRESIVITA

FOCUS

ZAJÍMAVOSTI
6  NOVODOBÍ OTROCI

ARGUMENTY I FAKTY

1 0  JABLKA ZTRATILA CHUŤ
QA M'INTÉRESSE

1 2  MALÍ INTELIGENTI
PANORAMA

1 2  NADĚJE PRO GEORGE
MUY INTERESANTE

1 2  ZÁZRAČNÁ 
SUPERVIAGRA
PANORAMA

2 0  CHYTRÁ KOSTKA
GEO

2 6  KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

4 6  NEBEZPEČNÉ ZÁSOBY
FOCUS

5 0  ČANKAJŠEK V MNOHA 
PODOBÁCH
ROBERT MIKOLAS

51 OBLÍBENÁ JMÉNA 
VE FRANCII
VERONIKA UHLÍŘOVÁ

5 6  ROZBALIT TAŠKU 
A LETĚT
FOCUS

NOMADI
(2)

' Většinu života jsou na cestě. Nemají trvalá 
^  obydlí, a přece to nejsou tuláci. Hlavním zá

jmem kočovných pastevců je nalézt pastvu 
a vodu pro svá stáda dobytka.

( 10}
JABLKA
ZTRATILA
CHUŤ
Jablko ztratilo chuť, aby 
mohlo lépe lákat zákazní
ky. Šest tisíc variet „oby
čejného“ jablka se totiž 
předhání, která z nich dé
le vydrží, lépe vypadá, je 
větší, nablýskanější a ba
revnější. A něco přitom 
musely obětovat.

VYNÁLEZY 
STOLETÍ 
( 16)
Snad nikdy v historii se 
svět nezměnil tak vý
razně jako ve dvacá
tém století. Lidé, kteří žili před sto lety, 
by si dnes nevěděli rady. Neznali televizi, 
nic netušili o existenci kvantové fyziky, 
nelétali na Měsíc ani nepra
covali s počítači. Telefon 
pořád zůstával novinkou 
a kinematograf měl za 
sebou první 
nesmělé
krůčky. r ~

(22 )
INTELIGENCE ZVÍŘAT
Kniha etologa Lindena vypráví neuvěřitelné příběhy: 
o zvířatech, která uvažují, rozhodují se, klamou lidi, 
unikají z klecí. Zvířata jsou totiž mnohem inteligent
nější, než si většina z nás myslí. Jejich inteligence ne
ní jen „zvířecí“.

AGRESIVITA
(38)
Všudypřítomná agresivi
ta je neoddělitelnou sou
částí přelomu tisíciletí. 
Setkáváme se s ní na sil
nicích, ve vlacích, v ob
chodech, ale také v ne
mocnicích, ve školách 
a na televizních obrazov
kách.

ROK DRAKA (44)
Vítejte v nejdramatičtějším roce čín
ského zvířetníku. Po klidném roce krá
líka nastoupil nezkrotný drak. Přináší 
úspěchy, bohatství a štěstí, ale také 
záplavy a ničivá zemětřesení.

' \V /  W 4 /  7/f t r i  f 

. ; •


